
 

УКРАЇНА 
 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
 

№  17          05 січня 2023 року 
                                                                                   

Про організацію та проведення  
профілактичних  рейдів  щодо  
запобігання дитячої безпритульності, 
бездоглядності та попередження  
негативних явищ у дитячому  
середовищі на території  
Великокучурівської  сільської 
територіальної громади у 2023 році 
 

 

Керуючись статтями 32, 34, 59 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", статтями 4, 5 Закону України «Про охорону 
дитинства», постановами Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 

року № 866 "Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із 
захистом прав дитини" (із змінами), від 01 червня 2020 року № 585 «Про 
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах» (із змінами), на виконання Комплексної програми 
соціального захисту населення та захисту прав дітей Великокучурівської 
сільської територіальної громади на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням 
XIV сесії Великокучурівської сільської ради VIII скликання від 20 грудня 
2021 року № 437-14/2021, враховуючи Закон України «Про правовий режим 
воєнного стану», Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 
«Про введення воєнного стану в Україні», заслухавши інформацію 
начальника служби у справах дітей Великокучурівської сільської ради Наталі 
КОСОВАН про результати проведення профілактичних рейдів на території 
Великокучурівської сільської територіальної громади у 2022 році, та з метою 

продовження проведення профілактики дитячої безпритульності, 
бездоглядності та попередження негативних явищ у дитячому середовищі на 
території Великокучурівської сільської територіальної громади впродовж 
2023 року, 

  

https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=286
https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=329
https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=642
https://ips.ligazakon.net/document/view/Z970280?ed=2019_05_01&an=642
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP080866?ed=2018_10_03
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP080866?ed=2018_10_03
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP080866?ed=2018_10_03


ВИКОНКОМ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ: 
 

1. Проводити впродовж 2023 року не рідше 1 разу в місяць профілактичних 
рейдів щодо запобігання дитячої безпритульності, бездоглядності та 
попередження негативних явищ у дитячому середовищі на території 
Великокучурівської сільської територіальної громади. 
 

2. Проведення профілактичних рейдів щодо  запобігання дитячої 
безпритульності, бездоглядності та попередження негативних явищ у 
дитячому середовищі на території Великокучурівської сільської 
територіальної громади здійснюється робочою групою (далі – робоча група), 
яку формує відповідальний за його проведення. 
 

3. Відповідальність за проведення профілактичних рейдів: 
1) «Сім’я», «Діти вулиці» покласти на службу у справах дітей 
Великокучурівської сільської ради;  
2)  «Перевірка праці неповнолітніх» покласти на  службу у справах дітей 
Великокучурівської сільської ради та КУ «Центр надання соціальних послуг» 

Великокучурівської сільської ради; 

3) «Нічне село» покласти на ПОГ ВП № 5 (смт. Глибока) ЧРУП ГУНП в 
Чернівецькій області. 
 

4. Відповідальним за проведення профілактичних рейдів: 
1) забезпечити організацію та проведення профілактичних рейдів згідно із 
затвердженим графіком та планом; 
2)  при здійсненні профілактичних рейдів: 
- вивчити ситуації в сім’ях з дітьми, які є внутрішньо переміщені з територій, 
які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій, або які 
перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні)/тимчасово 
окупованій території;  
- перевірити умови проживання дітей у сім’ях, які перебувають в складних 
життєвих обставинах, або є загроза їх перебування в складних життєвих 
обставинах, та сімей, де виховуються діти-сироти, діти, позбавлені 
батьківського піклування; 
- забезпечити проведення  профілактичної та соціально-психологічної роботи 
з сім’ями, в яких діти постраждали від домашнього насильства, залучаючи 
відповідних фахівців; 
- перевірити дотримання культурно – розважальними закладами, у разі 
наявності, комп’ютерними  клубами та іншими  розважальними закладами 
Великокучурівської сільської територіальної громади заборони продажу 
дітям алкогольних напоїв, тютюнових виробів, розповсюдження наркотиків, 
пропаганди проституції, насильства, жорстокості; 
- перевірити місця масової концентрації дітей під час навчального процесу та 
в період канікул; 
3) за результатами кожного профілактичного рейду оформляти відповідний 
акт, із зазначенням відомостей про суб’єкти та об’єкти обстежень, перевірок, 



присутність або відсутність безпритульних та бездоглядних дітей, а також 
рішення, прийняте робочою групою; 
4) про результати проведення профілактичних рейдів інформувати 
виконавчий комітет Великокучурівської сільської ради щоквартально до 05 

числа місяця, наступного за звітним періодом. 
 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ігоря 
ГАЛАНА. 

 

 

         Сільський голова                         Василь ТОДЕРЕНЧУК 

 

 

        Виконавець: 
        начальник служби у справах 

       дітей  сільської ради                    Наталя КОСОВАН 

 

      Погоджено: 
      начальник організаційно- 

      юридичного відділу   
      сільської ради                    Іванна ПУСТОВІТ 
 


